
1 
 

 

LIETUVOS MEDŽIOTOJŲ IR ŽVEJŲ DRAUGIJOS 

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2019 METUS 

 

Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugija 2019 metais vykdė nuolatinį darbą, bendradarbiavo su kitomis 

medžiotojų organizacijomis ir rengė bendrus posėdžius. Pagrindinis draugijos darbas buvo koordinuoti 

visą draugijos veiklą, atstovauti draugiją Aplinkos ir Žemės ūkio ministerijose, LR Seime (tarybos narys 

E. Bukelskis yra Žuvininkystės tarybos prie Žemės ūkio ministerijos pirmininkas, konsultacinės Mėgėjų 

žvejybos plėtros tarybos prie Aplinkos ministerijos narys, J. Talmantas ir R. Micevičius yra konsultacinės 

tarybos prie Aplinkos ministerijos nariai). Draugijos darbo gaires numatydavo tarybos posėdžiuose 

priimami sprendimai. Posėdžiuose buvo atsiskaitoma už atliktus darbus ir kitas veiklas. 2019 metais 

įvyko aštuoni Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos tarybos posėdžiai: 

2019 m. sausio 3 d.  

Posėdyje svarstyta: 1.Dėl Draugijos žurnalo „Medžiotojas ir meškeriotojas“ leidybos laikino sustabdymo.  

2. Dėl Draugijai nuosavybės teise priklausančio pastato (unikalus Nr. 1094-0382-4057, pagrindinė 

naudojimo paskirtis – sandėliavimo, adresas Tilto g. 35, Vilnius) pardavimo. 3. Dėl Baltijos ir Centrinės 

Europos regionų medžiotojų organizacijų bendradarbiavimo memorandumo pasirašymo. Į visus tarybos 

posėdžiui iškeltus kalausimus sprendimai priimti nebuvo. Į Medžioklės tvarkymo konsultacinę tarybą prie 

Aplinkos ministerijos nutarta deleguoti šiuos asmenis tokia eilės tvarka: 1. Draugijos pirmininką Bronių 

Bradauską; 2. Draugijos pirmininko pavaduotoją Eugenijų Tijušą; 3. Draugijos Tarybos narį Virginijų 

Kantauską. Nutarimas priimtas bendru sutarimu. (Šioje ataskaitoje pažymime, kad pasiūlytas šios taybos 

narys V. Kantauskas nei viename Aplinkos ministerijos posėdyje nedalyvavo). 

2019 m. kovo mėn. 6 d. Tarybos posėdis 

Tarybos posėdyje pritarta eilinį Draugijos visuotinį narių suvažiavima surengti 2019 m. balandžio 18 d. 

10 valandą, adresu Sausio 13-osios g. 2 Vilniuje (konferencijų centras “Karolina”) ir suvažizvimo 

darbotvarkei. Nutarta laikinai sustabdyti Draugijos žurnalo „Medžiotojas ir meškeriotojas“ leidybą. Šio 

posėdžio metu buvo svarstoma dėl Draugijai nuosavybės teise priklausančio pastato (unikalus Nr. 1094-

0382-4057, pagrindinė naudojimo paskirtis – sandėliavimo, adresas Tilto g. 35, Vilnius) pardavimo. Šis 

klausimas buvo atidėtas. Pritarta Baltijos ir Centrinės Europos regionų medžiotojų organizacijų 

bendradarbiavimo memorandumo pasirašymui. Pateikta informacija apie parodą „Baltijos miškai 2019“. 

2019 metų gegužės 16-18 dienomis Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugija kviečiama prisijungti prie šios 

parodos. Paroda vyks Paluknio aerodrome. 

2019 m. gegužės 22 d. Tarybos posėdis 

Tarybos posėdyje nutarta kreiptis į LR aplinkos ministrą Kęstutį Mažeiką. dėl medžioklės ir mėgėjų 

žvejybos aktualijų  Posėdžio metu nutarta įpareigoti Draugijos vienasmenį valdymo organą (pirmininką) 

ar jo įgaliotą asmenį pasirašyti teisinių paslaugų ir konsultavimo sutartį su Audrium Skominu, gimimo 

data 1982-10-16, Draugijos vardu ir nustatyti, kad pagal šią sutartį Draugijos mokėtina suma bus 37 

983,50 Eur (trisdešimt septyni tūkstančiai devyni šimtai aštuoniasdešimt trys eurai ir penkiasdešimt euro 

centų), kuri atitinka 50 proc. pastato – sandėlio, unikalus Nr. 1094-0382-4057, vidutinės rinkos vertės 

pagal VĮ „Registrų centras“ duomenis. Nustatyta, kad atlyginimas pagal teisinių paslaugų ir konsultavimo 

sutartį paslaugų teikėjui bus mokamas tik tuomet, jeigu pastatas – sandėlis, unikalus Nr. 1094-0382-4057, 

adresas Tilto g. 35, bus įregistruotas kaip Draugijos nuosavybė VĮ “Registrų centras”.Dėl Draugijos narių 

nario mokesčių įsiskolinimų ir Draugijos finasinės padėties. Taryba nutarė įpareigoti narius, kurie 

nedeklaravę savo narių skaičiaus Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijai, turi pateikti narių deklaraciją iki 

2019 m. birželio 10 d. Nuo 2019 m. birželio 10 d. per 2 mėn. (iki 2019 m. rugjūčio 10 d. įskaitytinai) 

susimokėti nario mokesčio įsiskolinimus Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijai. Draugijos etatinių 

darbuotojų pareiginiai nuostatai nepatvirtinti ir šio klausimo svarstymas atidėtas kitam Tarybos posėdžiui. 

Buvo patvirtinti Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos medžioklės trofėjų ekspertų nuostatai. Dėl 

Europos komisijos strategijos dėl AKM darbinio dokumento „Pagrindinės AKM reguliavimo priemonės 

šernų populiacijoje“ sudaryta darbo grupė parengti pastabas šiam dokumentui ir į ją įtraukti Egidijus 

Bukelskis, Rimantas Misevičius ir Vidmantas Paulauskas.Pritarta nusipelniusių draugijos narių 

apdovanojimams. 

2019 m. birželio 8 d. Draugija dalyvavo Šilutės rajono medžiotojų ir žvejų draugijos jubiejinėje ir LMŽD 

Joniškio skyriaus organizuotose medžiotojų ir žvejų šventėse. 

2019 m. birželio 19 d. Tarybos posėdyje nutarta sušaukti neeilinį visuotinį draugijos narių suvažiavimą 

Kaune Tado Ivanausko zoologijaus muziejuje, Laisvės al. 106, LT-44253, Kaune. neeilinio visuotinio 

draugijos narių suvažiavimo sušaukimo, darbotvarkės paruošimo, vietos ir datos nustatymo. Pritarta dėl 



2 
 

 

bendradarbiavimo sutarčių su Aplimkos ministerija ir Krašto apsaugos ministerija atnaujinimo. Posėdžio 

metu buvo patvirtintas Draugijos administracijos darbuotojų skaičius, dirbančių pagal darbo sutartis, etatų 

skaičius ir stuktūra. Taip pat patvirtinto pareigybės ir darbo užmokestis (nustatyti darbo užmokesčio 

koeficientai nuo galiojančio minimalaus darbo užmokesčio).Buvo svarstytas klausimas dėl bendro nario 

mokesčio ir bendro paslaugų paketo rajonuose. Šiuo klausimu nutarimas nebuvo priimtas. Aptartas 

kandidatų į Draugijos tarybą siūlymas. Buvo nutarta, kad neteikti kandidatų į tarybos narius tų LMŽD 

narių atstovų, kurie yra skolingi Draugijai. Vilniaus medžiotojų ir draugijos įsiskolinimą pritarta išdėstyti 

per kelis metus. Kiekvienais metais Draugija organizuoja medžioklinio šaudymo varžybas “Medžioklės 

rsgo” taurei laimėti. Šias varžybas nutarta organizuoti 2019 m. rugpjūčio 31 d. Zala Arms šaudykloje. 

Posėdyje dėl Aplinkos ministerijos medžioklinės trofėjų ekspertų tarybos buvo nutarta sudaryti laikiną 

konsultacinę grupę. Paskirti šios grupės nariai – Jonas Talmantas, Vilius Karpavičius,Algis Petrauskas, 

Rolandas Micevičius, Vitalija Zeleniūtė. Ši konsultscinė grupė įpareigota apsilankyti pas Aplinkos 

ministrą ir išdėstyti Medžioklės trofėjų apžiūrų problematiškumą. Dėl šernų aptvarų rengimo nutarta 

kreiptis į Valstybinę maisto ir veterinarijos tarnybą, Aplinkos ministeriją ir LR Vyriausybės kanceliariją. 

Buvo patvirtinta nauja apdovanojimų komisijos sudėtis ir ji įpareigota patobulinti Gaebės medžiotojo ir 

Garbės žvejo nuostatus bei parengti šv.Huberto ordino nuostatus. Taip pat nutarta neteikti apdovanojimų 

tų draugija nariams, kurie yra skolingi LMŽD. 

2019 m. liepos 12 d.  

Aptarta ir nutarta dėl papildomų klausimų įtraukimo į Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos neeilinio 

visuotinio narių suvažiavimo, vyksiančio 2019 m. liepos 31 d., darbotvarkę. 1. Dėl Draugijos Revizijos 

komisijos narių atšaukimo ir naujų Revizijos komisijos narių rinkimo likusiai kadencijos daliai. 2. Dėl 

Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos įstatų pakeitimo. 3. Dėl įgaliojimų pasirašti Draugijos įstatus 

suteikimo draugijos pirmininkui.  

2019 m. liepos 31 d.  

Įvyko neeilinis Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos suvažiavimas. 

Tą pačią dieną įvyko naujai išrinktos tarybos posėdis. Jame buvo nutarta apdovanojimų komisijos 

posėdžius organizuoti pagal poreikį. Šaudymo varžybų  „Medžioklės rago“  2019 taurei laimėti nuostatai. 

pateikti naujai išrinktai tarybai šaudymo varžybų nuostatus el.paštu išsamesniam nagrinėjimui. LMŽD 

narių nario mokesčio periodiškumo ir nario mokesčio už 2019 metus termino nustatymas. Bendru 

sutarimu nutarta: iki 2019.10.01 sumokėti 50% mokėtino mokesčio, likusią dalį sumokėti iki 2020.03.01. 

Dėl žvejų ( narių) deklaravimo. nutarta paruošti žvejų apskaitos metodiką. Metodikos paruošimo terminas 

1 ( vienas) mėnuo. Dėl skolos už patalpų ( M.Sleževičiaus g. 15, Vilniuje) remontą nutarta parengti 

skolininkų už Draugijos patalpų remontą ir pateikti Tarybai. 

2019 m. rugpjūčio 3 d. Draugija dalyvavo Akmenės medžiotojų ir žvejų draugijos organizuotoje šventėje 

savo nariams ir gyventojams. 

2019 m. rugpjūčio 31 d. Šaudymo varžybų  „Medžioklės rago“ 2019 taurei laimėti 

2019 m. rugsėjo12 d.  

Pritarta Draugijos tarybos narių nuotraukas ir kontaktus įkėlimui į LMŽD puslapį (www.lmzd.lt)    

2019 m. rugsėjo 14 d. Draugija dalyvavo LMŽD Molėtų skyriaus organizuotoje šventėje. 

2019 m. rugsėjo 21 d. Draugija dalyvavo LMŽD Rokiškio skyriaus organizuotoje trofėjų parodoje ir 

šauklių čempionate.  

2019 m. spalio 10 d. Medžioklės taysyklių aptarimas Kaune (Kauno med-iotojų sąjungos patalpose). 

Susitikime dalyvavo LMŽD narių atstovai. 

2019 m. spalio 18 d.Medžioklės tasyklių aptarimas LMŽD biuro patalpose Vilniuje. Susitikime dalyvavo 

LMŽD narių atstovai ir (kitų medžiotojus vienijančių) organizacijų atstovai. 

2019 m. lapkričio 7 d. Medžioklės tasyklių aptarimas LMŽD biuro patalpose Vilniuje. Susitikime 

dalyvavo LMŽD narių atstovai ir (kitų medžiotojus vienijančių) organizacijų atstovai.  Pasirašyta 

Lietuvos medžiotojus vienijančių organizacijų deklaracija. 

2019 m. lapkričio 10 d. Draugija dalyvavo Kurtuvėnuose Šiaulių medžiotojų ir žvejų draugijos 

organizuotoje šiurpos virimo šventėje-konkurse. 

2019 m. lapkričio 30 d. Draugija dalyvavo LMŽD Joniškio skyriaus organizuotoje medžioklėje. Mus 

priėėmė MB „Eglių giria“ 

2019 m. gruodžio 7 d. Draugija dalyvavo Šiaulių medžiotojų ir žvejų draugijos organizuotoje 25-ojoje 

parodomojoje medžioklėje. Mus priėmė Kuršėnų urėdijos MB. 

2019 m. gruodžio 14 d. Draugija dalyvavo Mažeikių rajono medžiotojų ir žvejų draugijos organizuotoje 

valdybos medžioklėje. 

Draugijos darbas mėgėjų žvejybos klausimais 

http://www.lmzd.lt)/


3 
 

 

 

Mėgėjų žvejybos įstatymų funkcionavimą bei inicijuojamų galimų pataisų pasekmes du kartus 

svarstytos LR Seimo Kaimo reikalų komitete, tris kartus Žemės ūkio ministerijoje išplėstiniame 

Žuvininkystės tarybos posėdyje. Visuose posėdžiuose gautas pritarimas užtikrinti žvejybos organizavimo 

sistemos stabilumą, nepritarti atskirų Seimo narių iniciatyvai drastiškai keisti Mėgėjų žvejybos įstatymą.  

LMŽD 2019 m. suvažiavimui buvo pasiūlyta teikti Aplinkos ministruis Kęstučiui Mažeikai 

siūlymą surengti žvejų mėgėjų organizacijų atsovų, mokslininkų, savivaldybių atstovų bendrą susirinkimą 

ir seminarą, kuriuose būtų svarstoma mėgėjų žvejybos ir žuvininkystėas vystymo strategija. 

Egidijus Bukelskis pristatė testinių „Invazinių rūšių reguliavimo ir retųjų rūšių (gausinimo“ 

projekto veiklas ir per projekto vykdymo 2019 metus gautus rezultatus.  

Buvo pateikta mūsų draugijų, nuomojančių vandens telkinius, misija – nuomojamuose vandens 

telkiniuose subalansuoti, žuvų bendrijas veisiant plėšriąsias žuvis, reglamentuojant žvejybą ir taikant 

naujas išteklių naudojimo formas (tame tarpe ir biomanipuliaciją).  

 Buvo pasiūlyta 2019 metais rajonų draugijoms organizuoti ir vykdyti priemones, kurios iš esmės 

pagerintų vandens telkinio ekologinę būklę, būtų išsaugota bioįvairovė. buvo pateikta naujos LMŽD 

narės – „Lietuvos povandenines žūkles ir laisvojo nardymo asociacijų federacijos“ siūlymas rajonuose 

organizuoti vandens telkinių švarinimo akcijas ir jas viešinti žiniasklaidoje. Atkreiptas dėmesys, kad 

rajonų draugijos, nuomojančios vandens telkinius, turi numatyti žuvų išteklių tyrimus per ateinančius 

2020–2021 metus. 

 

Draugijos veikla šunininkystės srityje 

 2019 metais Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugija surengė: 

1. Kovo 30 d. specializuotą vokiečių medžioklinių terjerų parodą, kurioje teisėjavo Vokietijos 

vokiečių medžioklinių terjerų klubo viceprezidentas Max Miller. Parodoje dalyvavo 20 šios veislė šunų iš 

Lietuvos ir Latvijos.  
 2. Lauko bandymus ir varžybas: 

balandžio 27 d. Vižlų pavasariniai bandymai Vilniaus raj.  

balandžio 27 d.  
Mažųjų veislių 

įgimtų savybių bandymai 
Vilniaus raj.  

gegužės 12 d.  Pėdsekių ir kraujasekių bandymai Kėdainiai 

birželio 9 d.  Pėdsekių ir kraujasekių bandymai Nemenčinė 

rugsėjo 7 d.  
Vižlų rudeniniai bandymai 

(laukas + vanduo) 
Molėtai 

rugsėjo 7 d. 
Mažųjų veislių 

darbinių savybių bandymai 
Molėtai 

rugsėjo 8 d. 
Visapusiški mažųjų veislių 

darbinių savybių bandymai 
Nemenčinė 

rugsėjo 28 d.  
Tarptautinės vižlų varžybos 

(laukas + vanduo) 
Molėtai 

Mokymai: 

1. kovo 29 ir 30 dienomis Širvintose seminarą „Vokiečių medžioklinio terjero auginimo, 

auklėjimo ir rengimo medžioklei pagrindai. Nuo šuniuko iki visapusiško medžioklinio šuns“. 

Seminarą vedė Vokietijos vokiečių medžioklinių terjerų klubo viceprezidentas Max Miller ir 

vyriausiasis lauko bandymų teisėjas Peter Baum.  

 2. spalio 4 d. Utenoje „Sužeistų kanopinių žvėrių paieška“.  

 Nuolatinis medžioklinė šunininkystės dokumentų tvarkymas.  

 

Kita draugijos veikla 



4 
 

 

2019 metais draugija atnaujino medžiotojų ir selekcininkų rengimo kursus, organizavo praktinio 

šaudymo mokymus. 

Draugijos darbuotojai dalyvavo įvairiuose kultūriniuose renginiuose, bendradarbiavo su tarptautinėmis 

organizacijomis (Tarptautinė medžiojamųjų gyvūnų ir laukinės gyvosios gamtos išsaugojimo taryba (CIC) 

http://www.cic-wildlife.org/, Europos Sąjungos medžioklės ir laukinės faunos apsaugos asociacijų federacija 

(FACE) http://www.face.eu/. Ruošėmės kartu su Latvijos ir Estijos medžiotojų organizacijomis rengti CIC 

generalinę asamblėją, turėjusią vykti 2020 m. gegužės mėnesį. Nuolatinis informacijos, gaunamos paštu ar 

elektroninėmis ryšio priemonėmis iš FACE, CIC ar joms priklausančių narių, apdorojimas, vertinimas ir 

esant reikalui, vertimas į lietuvių kalbą bei persiuntimas Tarybos nariams ir skyriams. 

Nuolatinė informacijos, aktualios draugijai, paieška AM ar kitų ministerijų įstatymų bazėje ar socialiniuose 

tinkluose jos analizė ir operatyvus persiuntimas vertinimui ar vykdymui Tarybos nariams ir skyriams. 

Draugijai priklausančių transporto priemonių ar įrangos eksploatacija ir priežiūra, techninio stovio 

vertinimai, esant reikalui,  einamųjų remontų, techninių aptarnavimų ar periodinių techninių apžiūrų 

atlikimas. Draugijai priklausančių pastatų ir komunikacijų tinkamumo eksploatavimui kontrolė  ir tinkamo jų 

techninio stovio palaikymas. Sandėlio Tilto g. Vilniuje įregistravimas ir pardavimas, informuojant tarybos 

narius ir skyrius apie šių veiksmų eigą ir laikantis bendrai priimtų sprendimų. Projekto tęstinumo ketvirtųjų 

metų veiklų vykdymas, tam reikalingų derinimų ir leidimų iš juos išduodančių tarnybų gavimas, savalaikis 

ataskaitų apie atliktus darbus teikimas AM. Pasirengimas parodai „Baltijos miškai“ surenkant ir paruošiant 

eksponatus, pagaminant  eksponavimui reikalingą įrangą ir vaizdinės informacijos priemones. Du kartus 

ekspozicija buvo vežama į Paluknio oro uostą montavimui ir abu kartus to padaryti nepavyko dėl to, kad 

organizatoriai nesugebėjo iki parodos atidarymo sumontuoti mūsų ekspozicijai skirto paviljono. 

Draugijos nariai nuolatos dalyvavo radijo ir televizijos laidose, rengė staipsnius įvairiais draugijai 

aktualiais klausimais. 

 

Projektinės veiklos ataskaita 

Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugija (toliau – LMŽD), esanti partnerė Lietuvos Respublikos 

Aplinkos ministerijos įgyvendinamame projekte Nr. VP3-1.4-AM-02-V-01-013 „Retų rūšių apsaugos ir 

invazinių rūšių gausos reguliavimo priemonių įgyvendinimas“, projekto metu įgyvendino veiksmų planuose 

numatytas priemones. 2019 metais LMŽD tęsė veiklas ir žemiau pateikia atliktų priemonių ataskaitas. 

Tarybos nariams, norintiems susipažinti, pridedamos šios ataskaitos: 

1. Juodojo gandro ir erelių veiksmų planų tęstinių darbų ataskaita, 13 lapų. 

2. Kanadinės audinės veiksmų planų tęstinių darbų ataskaita, 3 lapai. 

3. Lūšies veiksmų planų tęstinių darbų ataskaita, 6 lapai. 

4. Mangutų veiksmų planų tęstinių darbų ataskaita, 2 lapai. 

5. Nuodėgulinio grundalo veiksmų planų tęstinių darbų ataskaita, 1 lapas. 

6. Rainuotojų vėžių veiksmų planų tęstinių darbų ataskaita, 6 lapai. 

 

Lietuvos Medžiotojų ir žvejų draugijos pirmininkas    Jonas Talmantas 

http://www.cic-wildlife.org/
http://www.face.eu/

